
INTERPELACJA 

Zielona Góra, 29 listopada 2021 r. 

Składający : Radna Aleksandra Mrozek 

Dotyczy: Nieuwzględnienia  złożonych przeze mnie wniosków w projekcie  

               Budżetu Woj. Lubuskiego na 2022 r 

Zarząd Województwa Lubuskiego, 

Od trzech lat składam wnioski do projektu budżetu Województwa Lubuskiego w 

imieniu mieszkańców województwa lubuskiego, podmiotów  prowadzących 

działalność i organizacji pozarządowych, które w formie wolontariatu pracują na 

rzecz województwa.  

W tym roku, Zarząd Województwa nie uwzględnił  żadnego wniosku. W imieniu 

Zarządu odpowiedział Dyrektor Departamentu Infrastruktury Społecznej  a 

odpowiedź sprowadza się do „ nie bo nie”!  

W związku z powyższym proszę o uzasadnienie dlaczego : 

1. Dlaczego nie zabezpieczono  środków na opracowanie programu komunikacji 

marketingowej oferty turystycznej regionu? 

2. Dlaczego nie zwiększono środków z 30.000 zł do 60.000 zł na nagrody 

kulturalne Marszałka Województwa Lubuskiego? 

3. Dlaczego nie zaplanowano środków na opracowanie kompleksowego systemu 

informacji i promocji turystycznej oraz oznakowania turystycznego w regionie ( 

lata 2022-2023)? 

4. Dlaczego nie ma woli podwyższenia składki na LOTUR ze 100.000 zł do 

kwoty 300.000zł? 

5. Dlaczego nie ma woli na  utworzenie na poziomie województwa systemowego 

wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego prowadzących placówki 

opiekuńczo – wychowawcze? 

6. Dlaczego nie zwiększono środków ze 100 000 zł. do kwoty 250 000zł dla 

organizacji pozarządowych realizujących zadanie w zakresie turystyki 

regionalnej? 

 

 

                                                           W oczekiwaniu na merytoryczną odpowiedź  

                                                            Radna Aleksandra Mrozek 

 



DS.IV.0003.2.2021
Pani
Aleksandra Mrozek
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

odpowiadając na Pani interpelację złożoną 29 listopada br. do Biura Sejmiku, 

Departament Infrastruktury Społecznej poniżej przedkłada odpowiedź.

Zgodnie z uchwałą nr 220/3011/21 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 

15 listopada 2021 roku w sprawie przyjęcia projektu uchwały budżetowej 

Województwa Lubuskiego na 2022 rok, zabezpieczono środki finansowe na 

poszczególne zadania wykazane w interpelacji. Ze względu na ograniczone 

możliwości finansowe Samorządu Województwa Lubuskiego zabezpieczone kwoty 

nie mogą być corocznie zwiększane. 

Ustosunkowując się do zadania „utworzenie na poziomie województwa 

systemowego wsparcia dla jednostek samorządu terytorialnego prowadzących 

placówki opiekuńczo-wychowawcze” uprzejmie informuję, iż ustawa z dnia 9 czerwca 

2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, która weszła w życie  

1 stycznia 2012 roku wskazuje, że zadaniem własnym powiatu jest między innymi 

prowadzenie placówek opiekuńczo-wychowawczych. W związku z tym, Samorząd 

Województwa Lubuskiego nie może realizować zadań, które zgodnie z ww. ustawą 

nie należą do jego kompetencji.

 Zielona Góra, 08 grudnia 2021 r. 

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Tatiana Janiak
Zastępca Dyrektora Departamentu

Departament Infrastruktury Społecznej 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


